MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 352 - Março/2025
Portaria - N° 72 a 74/2025

(CEAD/UFPI)

Teresina, 26 de março de 2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 72, DE 25 DE MARÇO DE 2025

Prorrogação do Edital Nº 29/2022 - Tutor Admin. Pública

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal  do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- O Memorando Eletrônico nº 18/2025 - BAP/CEAD ;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de 2 (dois) anos, a contar do término de sua validade, o Edital Nº

29/2022 (Processo de Seleção destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos à função

de Tutor Presencial para, na condição de bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao Curso de Bacharelado

em Administração Pública/CEAD/UFPI), conforme item 11.4 do referido edital.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

LIVIA FERNANDA
NERY DA
SILVA:22904450378

Assinado de forma digital
por LIVIA FERNANDA NERY
DA SILVA:22904450378
Dados: 2025.03.25
09:30:26 -03'00'

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 73, DE 25 DE MARÇO DE 2025

Comissão de Seleção para tutores do curso de Geografia

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso

de suas atribuições legais, e considerando:

- O Memorando Eletrônico nº 14/2025 - CG/CEAD;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão para condução de Processo Seletivo destinado à contratação de Tutores

do curso de Licenciatura em Geografia CEAD/UFPI, com os nomes a seguir:

RONEIDE DOS SANTOS SOUSA - Presidente

RAIMUNDO WILSON PEREIRA DOS SANTOS – Membro

FRANCISCA DE JESUS CARDOSO MOURA – Membro

MARLÍVIA BORGES PAZ - Membro

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

LIVIA FERNANDA
NERY DA
SILVA:22904450378

Assinado de forma digital
por LIVIA FERNANDA NERY
DA SILVA:22904450378
Dados: 2025.03.25 11:15:47
-03'00'

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 74, DE 25 DE MARÇO DE 2025

Coordenador de Estágio do Curso de Letras Português

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso

de suas atribuições legais, e considerando:

- O Memorando Eletrônico nº 18/2025 - CLP/CEAD;

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  docente  Leonardo  José  Freire  Cabó  Martins,  como  Coordenador  de  Estágio

Supervisionado do Curso de Letras Português CEAD/UFPI.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

LIVIA FERNANDA
NERY DA
SILVA:22904450
378

Assinado de forma
digital por LIVIA
FERNANDA NERY DA
SILVA:22904450378
Dados: 2025.03.25
11:18:30 -03'00'

mailto:cead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
	Diretora do CEAD/UFPI
	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
	Diretora do CEAD/UFPI
	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
	Diretora do CEAD/UFPI